d) permitir	privacidade	ao	estudante	que	terá	um	espaço	reservado	para	guardar	materiais	de	uso	
pessoal.		

2. DA	DISPONIBILIDADE	E	DA	LOCALIZAÇÃO	DOS	ARMÁRIOS	ESCOLARES		 	

2.1 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Itabaiana disponibiliza 
256 (duzentos e cinquenta e seis) armários, localizados no corredor do Bloco de Ensino do campus. 

2.2 A disposição dos armários seguirá a relação, em ordem alfabética, dos candidatos contemplados. 

2.3 Os portadores de necessidades especiais de ordem motora terão prioridade no direito de escolha do